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FLEXITEF 
MANGUERAS PTFE FLEXIBLES

PTFE LISO / MALLA INOX
PTFE CORRUGADO / MALLA INOX

Las mangueras FlexiTEF están fabricadas en PTFE, un fluoropolímero sintético conocido por su excelente 
resistencia química, propiedades de baja fricción y resistencia a las altas temperaturas.

Las mangueras de PTFE son ampliamente usadas en industrias que requieren transferencias de productos 
químicos agresivos, fluidos de alta pureza o de temperaturas extremas.

Las mangueras de PTFE están disponibles en distintas configuraciones para adaptarse a los diferentes tipos 
de aplicaciones. Las mangueras de pared interior LISA cuentan con una superficie interna lisa para mejorar 
la velocidad del flujo, mientras que las mangueras con pared interna CORRUGADA proporcionan una mayor 
flexibilidad.

Los conjuntos de mangueras FlexiTEF constan de un 
revestimiento interior de PTFE con una capa exterior 
hecha de acero inoxidable trenzado o materiales 
sintéticos, que ofrece resistencia y protección 
adicional.

Es importante tener en cuenta que la selección de 
mangueras de PTFE debe considerar factores 
específicos como la compatibilidad química, el rango 
de temperatura, la clasificación de presión y las 
conexiones finales. Se recomienda consultar con 
nuestro departamento técnico para asegurarse que se 
elija la manguera de PTFE adecuada para una 
aplicación específica.				  

Ventajas de las mangueras FLEXITEF

Resistencia química: Las mangueras de PTFE exhiben una excelente resistencia a una amplia gama de productos 
químicos, incluidos ácidos, bases, solventes y materiales corrosivos. Pueden soportar entornos hostiles sin 
experimentar degradación ni contaminar las sustancias transferidas.

Baja fricción: El PTFE tiene un coeficiente de fricción extremadamente bajo, lo que permite un flujo de fluido 
suave y minimiza la caída de presión. Esta propiedad es particularmente beneficiosa en aplicaciones donde la 
reducción de la resistencia al flujo es crucial.

Resistencia a la temperatura: Las mangueras de PTFE pueden manejar un amplio rango de temperaturas, 
desde temperaturas extremadamente bajas hasta temperaturas altas. Aptas para trabajar con vapor. 
Mantienen su integridad y rendimiento incluso en condiciones térmicas extremas. Aptas para vapor en particular 
las de pared corrugada.

Flexibilidad: Las mangueras de PTFE son muy flexibles, lo que permite una fácil instalación y maniobrabilidad. 
Se pueden dirigir a través de espacios reducidos y alrededor de obstáculos sin doblarse ni causar daños.	

Superficie antiadherente: El PTFE posee una superficie antiadherente, lo que evita la adhesión de contaminantes 
y facilita la limpieza y el mantenimiento de la manguera.	
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Transporte de químicos
Manipulación y transporte de productos químicos agresivos y 
sustancias corrosivas.

Procesamiento de alimentos y bebidas	
Manipulación de productos alimenticios, bebidas e ingredientes.

Industria Farmacéutica 
Procesamiento y transferencia de productos e ingredientes 
farmacéuticos.

Transferencia de fluidos de alta pureza
Transferencia en industrias con estrictos requisitos de pureza.

Industria automotriz
Diversas aplicaciones automotrices, incluido sistemas de 
combustible y frenos.

Industria aeroespacial y aeronáutica
Transferencia de combustibles y fluidos. 

Industria petroquímica	
Manipulación de productos químicos y fluidos en el procesamiento 
de petróleo y gas.

Manejo de fluidos industriales	
Aplicaciones generales de manipulación de fluidos en diferentes 
industrias.

Laboratorio e investigación
Manipulación de fluidos y experimentación en laboratorios.

Tratamiento de agua
Proceso de transferencia y tratamiento de fluidos en plantas de 
tratamiento de agua.

Aplicaciones de pintura y revestimiento
Transferencia de pintura, barnices y otros fluidos relacionados.

Proceso de minería y extracción	 				  
Transferencia de fluidos en operaciones mineras y procesamiento 
de minerales.

Impresión y embalaje
Transferencia de tintas y manejo de fluidos de procesos de 
impresión.

Industria textil						   
Tintura y transferencia de fluidos en la fabricación de textiles.

Data Center
Transferencia de fluidos para la refrigeración de los procesadores.

PRINCIPALES APLICACIONES 
DE LAS MANGUERAS FLEXITEF
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FLEXITEF-L MANGUERA PTFE 
LISA Y 1 MALLA INOX SS304
DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO:
La manguera flexible de PTFE de interior liso está diseñada para la transferencia de fluidos en 
aplicaciones industriales  diversas. El PTFE ofrece una resistencia química excepcional, baja 
fricción y excelente conducción del flujo. El modelo FlexiTEF-L está reforzada con una capa 
exterior trenzada, lo que agrega resistencia y protección

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:
Resistencia química: El PTFE proporciona una excelente  resistencia a los químicos, ácidos, 
bases, solventes y  sustancias corrosivas. 
Flujo optimizado: La superficie interna lisa minimiza la  fricción y la caída de presión, 
permitiendo un flujo constante y eficiente del fluido, incluso con sustancias de alta viscosidad. 
Resistencia a la temperatura: Las mangueras FlexiTEF-L están diseñadas para soportar 
temperaturas extremas, desde -65ºC a 260ºC.
Flexibilidad y fácil manejo: Su flexibilidad permite una fácil instalación y maniobrabilidad. Se 
puede colocar a través  de espacios reducidos y alrededor de obstáculos sin doblarse ni causar 
restricciones de flujo. 
Higiénica y fácil de limpiar: La superficie antiadherente del PTFE evita la adherencia de 
contaminantes, facilitando la  limpieza y el mantenimiento. 

CERTIFICACIONES:
.	 RoHS Directive (EU) 2015/863  
.	 US FDA 21 CFR 177.1550

Posibilidad de venta 
por metros.

Cubierta

1 Malla INOX 304
Tubo iNterior

PTFE Liso

Temperatura servicio

-65ºC a +260ºC
Presión de rotura

Ver tabla
Presión servicio

Ver tabla

Ref. Código Dimensiones 
en mm

Presión 
trabajo

Presión 
rotura

Radio 
curvatura Peso

metro pack 25m. DN Ø int. tamaño bar bar mm gramos/m

MPTFELS1SS304DN3 0505605611011 0505605612040 DN3 3,5 1/8" 247 988 25 70

MPTFELS1SS304DN4 0505605611012 0505605612041 DN5 5,0 3/16" 202 810 37 80

MPTFELS1SS304DN6 0505605611013 0505605612042 DN6 6,4 1/4" 182 730 40 110

MPTFELS1SS304DN8 0505605611014 0505605612043 DN8 8,0 5/16" 167 670 46 140

MPTFELS1SS304DN10 0505605611006 - DN10 10,0 3/8" 135 540 65 160

MPTFELS1SS304DN12 0505605611007 - DN12 12,7 1/2" 112 450 91 230

MPTFELS1SS304DN16 0505605611008 - DN16 16,0 5/8" 85 340 105 270

MPTFELS1SS304DN20 0505605611009 - DN20 19,0 3/4" 72 290 170 370

MPTFELS1SS304DN25 0505605611010 - DN25 25,0 1" 55 220 320 620

Consulte los racores para uso con esta manguera

CERTIFICACIÓN

Pack de 25 m.

Rollo
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FLEXITEF-LX MANGUERA PTFE 
LISA Y 2 MALLAS INOX SS304 
DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO:
La manguera flexible de PTFE de interior liso está diseñada para la transferencia de fluidos 
en aplicaciones industriales diversas. El PTFE ofrece una resistencia química excepcional, 
baja fricción y excelente conducción del flujo. El modelo FlexiTEF-LX está reforzado con dos 
capas exterior trenzadas, lo que agrega mayor resistencia y protección.  

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:
Resistencia química: El PTFE proporciona una excelente resistencia a los químicos, ácidos, 
bases, solventes y sustancias corrosivas. 
Flujo optimizado: La superficie interna lisa minimiza la fricción y la caída de presión, 
permitiendo un flujo constante y eficiente del fluido, incluso con sustancias de alta viscosidad.
Resistencia a la temperatura: Las mangueras FlexiTEF-LX están diseñadas para soportar 
temperaturas extremas, desde -65ºC a 260ºC. 
Flexibilidad y fácil manejo: Su flexibilidad permite una fácil instalación y maniobrabilidad. 
Se puede colocar a través de espacios reducidos y alrededor de obstáculos sin doblarse ni 
causar restricciones de flujo. 
Higiénica y fácil de limpiar: La superficie antiadherente del PTFE evita la adherencia de 
contaminantes, facilitando la limpieza y el mantenimiento. 

CERTIFICACIONES:
.	 RoHS Directive (EU) 2015/863  
.	 US FDA 21 CFR 177.1550

Cubierta

2 Mallas INOX 304
Tubo interior

PTFE Liso

Temperatura servicio

-65ºC a +260ºC
Presión de rotura

Ver tabla
Presión servicio

Ver tabla

Ref. Código Dimensiones 
en mm

Presión 
trabajo

Presión 
rotura

Radio 
curvatura Peso

metro pack 25m. DN Ø int. tamaño bar bar mm gramos/m

MPTFELS2SS304DN3 0505605612000 0505605612049 DN3 3,5 1/8" 300 1.200 16 130

MPTFELS2SS304DN4 0505605612001 0505605612050 DN5 5,0 3/16" 237 950 20 150

MPTFELS2SS304DN6 0505605612002 0505605612051 DN6 6,4 1/4" 212 850 27 210

MPTFELS2SS304DN8 0505605612003 0505605612052 DN8 8,0 5/16" 187 750 27 270

MPTFELS2SS304DN10 0505605612004 - DN10 10,0 3/8" 155 620 33 310

MPTFELS2SS304DN12 0505605612005 - DN12 12,7 1/2" 135 540 66 440

MPTFELS2SS304DN16 0505605612006 - DN16 16,0 5/8" 95 380 150 510

MPTFELS2SS304DN20 0505605612007 - DN20 19,0 3/4" 82 330 226 700

MPTFELS2SS304DN25 0505605612008 - DN25 25,0 1" 60 240 300 1.180

Posibilidad de venta 
por metros.

CERTIFICACIÓN

Rollo

Rollo de 25 m.
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FLEXITEF-C MANGUERA PTFE 
CORRUGADA Y 1 MALLA INOX SS304
DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO:
La manguera flexible de PTFE de interior corrugado son mangueras de alto rendimiento 
diseñadas para aplicaciones industriales exigentes. El PTFE de forma corrugado proporciona 
flexibilidad y una resistencia química excepcional. El modelo FlexiTEF-C está reforzada con 
una capa exterior trenzada, lo que agrega resistencia y protección.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:
Resistencia química: El PTFE proporciona una excelente resistencia a los químicos, ácidos, 
bases, solventes y sustancias corrosivas. 
Capa exterior trenzada: La capa exterior trenzada proporciona mayor fuerza y protección a la 
manguera, mejorando su durabilidad y resistencia al desgaste, la abrasión y el impacto.
Resistencia a la temperatura: Las mangueras FlexiTEF-C están diseñadas para soportar 
temperaturas extremas, desde -65ºC a +260ºC.
Flexibilidad y fácil manejo: La superficie interna corrugada de la manguera mejora la 
flexibilidad, lo que permite una fácil instalación y maniobrabilidad. También mejora el drenaje, 
evitando la acumulación de líquidos y facilitando una limpieza a fondo. 

CERTIFICACIONES:
.	 RoHS Directive (EU) 2015/863  
.	 US FDA 21 CFR 177.1550

Posibilidad de venta 
por metros.

Cubierta

Malla INOX 304
Tubo interior

PTFE Corrugado

Temperatura servicio

-65ºC a +260ºC
Presión de rotura

Ver tabla
Presión servicio

Ver tabla

Ref. Código Dimensiones 
en mm

Presión 
trabajo

Presión 
rotura

Radio 
curvatura Peso

metro pack 25m. DN Ø int. tamaño bar bar mm gramos/m

MPTFECR1SS304DN10 0505605612009 0505605612058 DN10 10,0 3/8" 119 358 25 170

MPTFECR1SS304DN13 0505605612010 0505605612059 DN13 13,0 1/2" 103 310 28 270

MPTFECR1SS304DN19 0505605611001 0505605612060 DN19 19,0 3/4" 70 210 63 430

MPTFECR1SS304DN25 0505605611002 - DN25 25,0 1" 55 164 90 580

MPTFECR1SS304DN32 0505605611003 - DN32 32,0 1-1/4" 31 93 100 1003

MPTFECR1SS304DN38 0505605611004 - DN38 38,0 1-1/2" 27 81 155 1160

MPTFECR1SS304DN50 0505605611005 - DN50 50,0 2" 21 62 200 1720

Consulte los racores para uso con esta manguera

CERTIFICACIÓN

Pack de 25 m.

Rollo
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FLEXITEF-EL MANGUERA PTFE 
CONDUCTIVA LISA Y 1 MALLA 
INOX SS304 
DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO:
La manguera flexible de PTFE de interior liso conductiva está diseñada para la transferencia 
de fluidos en aplicaciones industriales con riesgo de generación de estática. 
Generalmente en líneas de combustible que transportan hidrocarburos de baja viscosidad a 
altos caudales, tienden a acumular cargas eléctricas estáticas que pueden formar un arco a 
través del fluoropolímero de PTFE hasta la malla exterior. Esto puede crear un agujero en el 
fluoropolímero del PTFE. La especificación de fluoropolímero del PTFE conductor permitirá 
que la carga estática se desvanezca inofensivamente hacia el accesorio de las terminaciones. 
El modelo FlexiTEF-EL está reforzado con una capa exterior trenzada, lo que agrega mayor 
resistencia y protección. 

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:
Resistencia química: El PTFE proporciona una excelente resistencia a los químicos, ácidos, 
bases, solventes y sustancias corrosivas. 
Flujo optimizado: La superficie interna lisa minimiza la fricción y la caída de presión, 
permitiendo un flujo constante y eficiente del fluido, incluso con sustancias de alta viscosidad. 
Resistencia a la temperatura: Las mangueras FlexiTEF-EL están diseñadas para soportar 
temperaturas extremas, desde -65ºC a +260ºC. 
Flexibilidad y fácil manejo: Su flexibilidad permite una fácil instalación y maniobrabilidad. Se 
puede colocar a través de espacios reducidos y alrededor de obstáculos sin doblarse ni causar 
restricciones de flujo. 
Higiénica y fácil de limpiar: La superficie antiadherente del PTFE evita la adherencia de 
contaminantes,  facilitando la limpieza y el mantenimiento. 

CERTIFICACIONES:
.	 RoHS Directive (EU) 2015/863  
.	 US FDA 21 CFR 177.1550

Cubierta

1 Malla INOX 304
Tubo interior

PTFE Liso 
conductivo

Temperatura servicio

-65ºC a +260ºC
Presión de rotura

Ver tabla
Presión servicio

Ver tabla

Ref. Código Dimensiones 
en mm

Presión 
trabajo

Presión 
rotura

Radio 
curvatura Peso

metro DN Ø int. tamaño bar bar mm gramos/m

MPTFELSCON1SS304DN3 0505605612011 DN3 3,5 1/8" 250 1.000 16 75

MPTFELSCON1SS304DN4 0505605612012 DN5 5,0 3/16" 205 820 20 85

MPTFELSCON1SS304DN6 0505605612013 DN6 6,4 1/4" 187 750 27 115

MPTFELSCON1SS304DN8 0505605612014 DN8 8,0 5/16" 162 650 27 145

MPTFELSCON1SS304DN10 0505605612015 DN10 10,0 3/8" 130 520 33 165

MPTFELSCON1SS304DN12 0505605612016 DN12 12,7 1/2" 112 450 66 235

MPTFELSCON1SS304DN16 0505605612017 DN16 16,0 5/8" 80 320 150 275

MPTFELSCON1SS304DN20 0505605612018 DN20 19,0 3/4" 70 280 226 375

MPTFELSCON1SS304DN25 0505605612019 DN25 25,0 1" 50 200 300 625

Posibilidad de venta 
por metros.

CERTIFICACIÓN

Rollo
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Ref. Código Dimensiones 
en mm

Presión 
trabajo

Presión 
rotura

Radio 
curvatura Peso

metro DN Ø int. tamaño bar bar mm gramos/m

MPTFELSCON2SS304DN3 0505605612020 DN3 3,5 1/8" 300 1.200 16 135

MPTFELSCON2SS304DN4 0505605612021 DN5 5,0 3/16" 237 950 20 155

MPTFELSCON2SS304DN6 0505605612022 DN6 6,4 1/4" 212 850 27 215

MPTFELSCON2SS304DN8 0505605612023 DN8 8,0 5/16" 187 750 27 275

MPTFELSCON2SS304DN10 0505605612024 DN10 10,0 3/8" 155 620 33 315

MPTFELSCON2SS304DN12 0505605612025 DN12 12,7 1/2" 135 540 66 445

MPTFELSCON2SS304DN16 0505605612026 DN16 16,0 5/8" 95 380 150 515

MPTFELSCON2SS304DN20 0505605612027 DN20 19,0 3/4" 82 330 226 705

MPTFELSCON2SS304DN25 0505605612028 DN25 25,0 1" 60 240 300 1.185

FLEXITEF-ELX MANGUERA PTFE 
CONDUCTIVA LISA Y 2 MALLAS INOX 
SS304
DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO:
La manguera flexible de PTFE de interior liso conductiva está diseñada para la transferencia 
de fluidos en aplicaciones industriales con riesgo de generación de estática. 
Generalmente en líneas de combustible que transportan hidrocarburos de baja viscosidad a 
altos caudales, tienden a acumular cargas eléctricas estáticas que pueden formar un arco a 
través del fluoropolímero de PTFE hasta la malla exterior. Esto puede crear un agujero en el 
fluoropolímero del PTFE. La especificación de fluoropolímero del PTFE conductor permitirá 
que la carga estática se desvanezca inofensivamente hacia el accesorio de las terminaciones. 
El modelo FlexiTEF-ELX está reforzada con dos capas exteriores trenzadas, lo que agrega 
mayor resistencia y protección. 

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:
Resistencia química: El PTFE proporciona una excelente resistencia a los químicos, ácidos, 
bases, solventes y sustancias corrosivas. 
Flujo optimizado: La superficie interna lisa minimiza la fricción y la caída de presión, 
permitiendo un flujo constante y eficiente del fluido, incluso con sustancias de alta viscosidad.
Resistencia a la temperatura: Las mangueras FlexiTEF-ELX están diseñadas para soportar 
temperaturas extremas, desde -65ºC a 260ºC. 
Flexibilidad y fácil manejo: Su flexibilidad permite una fácil instalación y maniobrabilidad. 
Se puede colocar a través de espacios reducidos y alrededor de obstáculos sin doblarse ni 
causar restricciones de flujo. 
Higiénica y fácil de limpiar: La superficie antiadherente del PTFE evita la adherencia de 
contaminantes, facilitando la limpieza y el mantenimiento.  

CERTIFICACIONES:
.	 RoHS Directive (EU) 2015/863  
.	 US FDA 21 CFR 177.1550

Posibilidad de venta 
por metros.

Cubierta

2 Mallas INOX 304
Tubo interior

PTFE Liso 
conductivo

Temperatura servicio

-65ºC a +260ºC
Presión de rotura

Ver tabla
Presión servicio

Ver tabla

CERTIFICACIÓN

Rollo
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FLEXITEF-EC MANGUERA PTFE 
CONDUCTIVA CORRUGADA Y 1 MALLA 
INOX 304 
DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO:
La manguera flexible de PTFE de interior corrugada conductiva está diseñada para la 
transferencia de fluidos en aplicaciones industriales con riesgo de generación de estática. 
Generalmente en líneas de combustible que transportan hidrocarburos de baja viscosidad a 
altos caudales, tienden a acumular cargas eléctricas estáticas que pueden formar un arco a 
través del fluoropolímero de PTFE hasta la malla exterior. Esto puede crear un agujero en el 
fluoropolímero del PTFE. La especificación de fluoropolímero del PTFE conductor permitirá 
que la carga estática se desvanezca inofensivamente hacia el accesorio de las terminaciones. 
El modelo FlexiTEF-EC está reforzada con una capa exterior trenzada, lo que agrega mayor 
resistencia y protección. 

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:
Resistencia química: El PTFE proporciona una excelente resistencia a los químicos, ácidos, 
bases, solventes y sustancias corrosivas. 
Resistencia a la temperatura: Las mangueras FlexiTEF-EC están diseñadas para soportar 
temperaturas extremas, desde -65ºC a 260ºC. 
Flexibilidad y fácil manejo: La superficie interna corrugada de la manguera mejora la 
flexibilidad, lo que permite una fácil instalación y maniobrabilidad. También mejora el drenaje, 
evitando la acumulación de líquidos y facilitando una limpieza a fondo. 

CERTIFICACIONES:
.	 RoHS Directive (EU) 2015/863  
.	 US FDA 21 CFR 177.1550

Cubierta

1 Malla INOX 304
Tubo interior

PTFE Corrugado 
conductivo

Temperatura servicio

-65ºC a +260ºC
Presión de rotura

Ver tabla
Presión servicio

Ver tabla

Ref. Código Dimensiones 
en mm

Presión 
trabajo

Presión 
rotura

Radio 
curvatura Peso

metro DN Ø int. tamaño bar bar mm gramos/m

MPTFECRCON1SS304DN10 0505605612029 DN10 10,0 3/8" 110 440 20 175

MPTFECRCON1SS304DN13 0505605612030 DN13 13,0 1/2" 88 350 25 275

MPTFECRCON1SS304DN19 0505605612031 DN19 19,0 3/4" 65 260 60 435

MPTFECRCON1SS304DN25 0505605612032 DN25 25,0 1" 57 230 85 585

MPTFECRCON1SS304DN32 0505605612033 DN32 32,0 1-1/4" 55 220 100 1010

MPTFECRCON1SS304DN38 0505605612034 DN38 38,0 1-1/2" 53 210 155 1170

MPTFECRCON1SS304DN50 0505605612035 DN50 50,0 2" 50 200 200 1740

Posibilidad de venta 
por metros.

CERTIFICACIÓN

Rollo
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FLEXITEF-FC MANGUERA PTFE 
CORRUGADA + FIBRA DE VIDRIO 
Y 1 MALLA INOX 304

Posibilidad de venta 
por metros.

Cubierta

Malla INOX 304
Tubo interior

PTFE Corrugado

Temperatura servicio

-65ºC a +260ºC
Presión de rotura

Ver tabla
Presión servicio

Ver tabla

Ref. Código Dimensiones 
en mm

Presión 
trabajo

Presión 
rotura

Radio 
curvatura Peso

metro DN Ø int. tamaño bar bar mm gramos/m

MPTFECFCSS304DN10 0505605612040 DN10 10,0 3/8" 135 540 20 180

MPTFECFCSS304DN13 0505605612041 DN13 13,0 1/2" 112 450 25 282

MPTFECFCSS304DN19 0505605612042 DN19 19,0 3/4" 90 360 63 447

MPTFECFCSS304DN25 0505605612043 DN25 25,0 1" 75 300 85 609

DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO:
La manguera flexible de PTFE de interior corrugado son mangueras de alto rendimiento 
diseñadas para aplicaciones industriales exigentes. El PTFE de forma corrugado proporciona 
flexibilidad y una resistencia química excepcional. El modelo FlexiTEF-FC está reforzada con 
una capa exterior trenzada, lo que agrega resistencia y protección. 

El recubrimiento de FV (Fibra de vidrio) ayuda a mantener la integridad estructural en 
aplicaciones de calor extremo, permitiendo que la manguera soporte tensiones e imprevistos 
sin deteriorarse.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES:
Resistencia química: El PTFE proporciona una excelente resistencia a los químicos, ácidos, 
bases, solventes y sustancias corrosivas. 
Flujo optimizado: La superficie interna lisa minimiza la fricción y la caída de presión, 
permitiendo un flujo constante y eficiente del fluido, incluso con sustancias de alta viscosidad. 
Resistencia a la temperatura: Las mangueras FlexiTEF-FC están diseñadas para soportar 
temperaturas extremas, desde -65ºC a 260ºC. 
Flexibilidad y fácil manejo: Su flexibilidad permite una facil instalación y maniobrabilidad. 
Se puede colocar a través de espacios reducidos y alrededor de obstáculos sin doblarse ni 
causar restricciones de flujo. 
Higiénica y fácil de limpiar: La superficie antiadherente del PTFE evita la adherencia de 
contaminantes, facilitando la limpieza y el mantenimiento. 

CERTIFICACIONES:
.	 RoHS Directive (EU) 2015/863  
.	 US FDA 21 CFR 177.1550

Cubierta interior

Fibra de Vidrio

CERTIFICACIÓN

Rollo
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FLEXITEF para aplicaciones 
dedicadas
La línea de mangueras FlexiTEF puede ser 
suministrada bajo pedido con una cantidad de 
opciones de cubiertas exteriores que le suman 
propiedades al modelo standard. Las distintas 
alternativas de trenzado o recubrimiento 
exterior suman cualidades técnicas como 
flexibilidad, protección mecánica, térmica o 
dotar de una superficie exterior adecuada a 
determinadas aplicaciones específicas. 

APLICACIONES:
FlexiTEF con trenzado exterior polyester o
PP para lograr mayor flexibilidad en zonas de 
montajes difíciles FlexiTEF con revestimiento 
de Silicona o EPDM para uso en zonas limpias 
de aplicaciones farmacéuticas y cosmética. 
FlexiTEF con PTFE corrugado interior LISO 
para facilitar la limpieza interior sumando la 
flexibilidad del corrugado exterior. FlexiTEF con 
revestimiento de PU para aplicaciones que re-
quieran alta resistencia a la abrasión. FlexiTEF 
con trenzado exterior de PP para un montaje de 
baja conductividad eléctrica. 

FLEXITEF L-Especial trenzado

Tubo PTFE liso
con malla INOX y 
exterior trenzado

Dimensiones Presión de trabajo Opciones de 
trenzado

1/8” a 1” 
(DN4 a DN25)

40 bar a 320 bar 
(según diámetro)

Poliester, Nylon, 
Fibra de vidrio

FLEXITEF L-Especial revestimiento

Tubo PTFE liso 
con malla INOX 
y revestimiento 
exterior

Dimensiones Presión de trabajo Opciones de 
revestimiento

1/8” a 1” 
(DN4 a DN25)

40 bar a 320 bar 
(según diámetro)

Silicona, goma, 
EPDM

FLEXITEF L-Especial revestimiento

Tubo PTFE liso 
con malla INOX 
y revestimiento 
exterior

Dimensiones Presión de trabajo Opciones de 
revestimiento

1/8” a 1” 
(DN4 a DN25)

40 bar a 320 bar 
(según diámetro) PVC, PU, PA, PE

FLEXITEF C-Especial revestimiento

Tubo PTFE 
corrugado con 
trenzado exterior 
de PP

Dimensiones Presión de trabajo Caraterísticas del 
trenzado PP

1/4” a 2” 
(DN6,5 a DN50)

40 bar a 320 bar 
(según diámetro)

Aumenta la flexibili-
dad y aligera el peso

FLEXITEF ECL-Especial corrugado interior LISO CONDUCTIVO

Tubo PTFE
corrugado interior 
LISO conductivo 
con malla INOX

Dimensiones Presión de trabajo Caraterísticas

3/8” a 1” 
(DN10 a DN25)

40 bar a 320 bar 
(según diámetro)

Flexible, fácil de 
limpiar y prensar

FLEXITEF C-Especial trenzado

Tubo PTFE 
corrugado con 
malla INOX y 
exterior trenzado

Dimensiones Presión de trabajo Opciones de 
trenzado

1/8” a 2” 
(DN4 a DN50)

40 bar a 320 bar 
(según diámetro)

Poliester, Nylon, 
Fibra de vidrio

FLEXITEF C-Especial revestimiento

Tubo PTFE 
corrugado con 
malla INOX y 
revestimiento 
exterior

Dimensiones Presión de trabajo Opciones de 
revestimiento

1/8” a 2” 
(DN4 a DN50)

40 bar a 320 bar 
(según diámetro)

Silicona, goma, 
EPDM

FLEXITEF C-Especial revestimiento

Tubo PTFE 
corrugado con 
malla INOX y 
revestimiento 
exterior

Dimensiones Presión de trabajo Opciones de 
revestimiento

1/8” a 2” 
(DN4 a DN50)

40 bar a 320 bar 
(según diámetro) PVC, PU, PA, PE

FLEXITEF EC-Especial revestimiento

Tubo PTFE 
corrugado conduc-
tivo con trenzado 
exterior de PP

Dimensiones Presión de trabajo Caraterísticas del 
trenzado PP

1/4” a 2” 
(DN6,5 a DN50)

40 bar a 320 bar 
(según diámetro)

Aumenta la flexibili-
dad y aligera el peso

Posibilidad de venta 
por metros.
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GUIA DE INSTALACIÓN DE 
MANGUERAS ENSAMBLADAS
PTFE - FLEXITEF

El uso inadecuado de la manguera de PTFE, o daños en la manguera, 
tales como: flexión, torcedura, torsión, abultamientos, aplastamientos, 
etc., incluso si la manguera vuelve a su forma original, sus características 
se han dañado y no funcionarán correctamente, por lo que es importante 
minimizar estas deformaciones.		

Dado que la longitud de la manguera puede cambiar de +2% a -4% 
bajo el aumento de la alta presión, proporcione suficiente holgura 
para la expansión y contracción.

Nunca use un radio de curvatura menor que el mínimo que se 
muestra en las tablas de especificaciones de la manguera. El radio 
de curvatura de la manguera debe estar lejos del accesorio de 
manguera (A>1.5R)

El radio de curvatura de la manguera es mayor cuando está en 
movimiento.

Elija los accesorios adecuados, evite tensiones en las mangueras 
dobladas en dos planos.

Evite retorcer la manguera utilizando correctamente la abrazadera.

Elija los accesorios adecuados, evite un radio de curvatura 
demasiado pequeño y un exceso de fuerza.

Elija los accesorios adecuados, evite una longitud de manguera 
demasiado excesiva.

Reduzca la fricción evitando que la manguera entre en contacto 
directo con otros objetos.

La manguera no debe estar retorcida. La manguera se debilita 
cuando se instala en posición retorcida, también la presión en la 
manguera retorcida tiende a aflojar las conexiones de los acceso-
rios. Diseñe de manera que el movimiento de la máquina produzca 
flexión en lugar de torsión.

Deje la longitud adecuada cuando conecte la manguera.
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RACORES  
PARA MANGUERAS

Ref. Código Diámetro de manguera L

dn dash pulg.

CAMPTFEL403 0505505511001 4 03 3/16" 27,5

CAMPTFEL604 0505505511002 6 04 1/4" 30,7

CAMPTFEL805 0505505511003 8 05 5/16" 30,6

CAMPTFEL1006 0505505511009 10 06 3/8" 32,1

CAMPTFEL1208 0505505511005 12 08 1/2" 34,3

CAMPTFEL1610 0505505511006 16 10 5/8" 37,0

CAMPTFEL2012 0505505511011 20 12 3/4" 42,8

CAMPTFEL2216 0505505511250 22 14 7/8” 42,7

CAMPTFEL2516 0505505511008 25 16 1" 50,8

CASQUILLO INOX 316 LISO para mangueras PTFE interior lisa

CAMPTFEL

CAMPTFEC

Ref. Código Diámetro de manguera L

dn dash pulg.

CAMPTFEC1006 0505505511325 10 06 3/8" 28,6

CAMPTFEC1208 0505505511010 12 08 1/2" 30,0

CAMPTFEC2012 0505505511326 20 12 3/4" 38,0

CAMPTFEC2516 0505505511012 25 16 1" 45,9

CAMPTFEC3220 0505505511013 32 20 1-1/4" 54,0

CAMPTFEC3824 0505505511014 38 24 1-1/2" 57,0

CAMPTFEC5032 0505505511015 50 32 2" 69,8

CASQUILLO INOX 316 LISO para mangueras PTFE 
interior corrugada

Ref. Código Diámetro de manguera Rosca A (mm) C (mm) S1 (mm)

dn dash pulg.

EAX 5 G 01 0505505511016 5 03 3/16" G1/8" 22,0 10,0 12,0

EAX 6 G 02 0505505511017 6 04 1/4" G1/4" 24,5 12,0 14,0

EAX 8 G 03 0505505511018 8 05 5/16" G3/8" 26,0 13,5 17,0

EAX 10 G 03 0505505511019 10 06 3/8" G3/8" 27,5 13,5 17,0

EAX 12 G 03 0505505511020 12 08 1/2" G3/8" 26,5 13,5 19,0

EAX 10 G 04 0505505511021 10 06 3/8" G1/2" 30,5 16,0 22,0

EAX 12 G 04 0505505511022 12 08 1/2" G1/2" 31,0 16,0 22,0

EAX 12 G 05 0505505511023 12 08 1/2" G3/4" 35,5 18,5 27,0

EAX 16 G 05 0505505511024 16 10 5/8" G3/4" 37,0 18,5 27,0

EAX 20 G 05 0505505511025 20 12 3/4" G3/4" 36,5 18,5 27,0

EAX 20 G 06 0505505511026 20 12 3/4" G1" 40,5 20,5 36,0

EAX 25 G 06 0505505511027 25 16 1" G1" 41,5 20,5 36,0

EAX 25 G 07 0505505511028 25 16 1" G1-1/4" 43,5 20,5 46,0

EAX 32 G 07 0505505511029 32 20 1-1/4" G1-1/4" 44,5 20,5 46,0

EAX 32 G 08 0505505511030 32 20 1-1/4" G1-1/2" 49,0 23,0 50,0

EAX 40 G 08 0505505511031 40 24 1-1/2" G1-1/2" 46,0 23,0 50,0

EAX 50 G 09 0505505511032 50 32 2" G2" 53,5 25,5 65,0

RACOR INOX 316 Rosca Macho BSPP cono 60º

EAX G

60º E

C

S1

A
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AC

E

S2

RACORES  
PARA MANGUERAS

Ref. Código Diámetro de manguera Rosca Figura A (mm) C (mm) S2 (mm)

dn dash pulg.

EBB 5 G 01 0505505511091 5 03 3/16" G1/8" 1 15,0 5,5 14,0

EBB 6 G 01 0505505511092 6 04 1/4" G1/8" 1 15,0 5,5 14,0

EBB 5 G 02 0505505511093 5 03 3/16" G1/4" 1 17,0 5,5 19,0

EBB 6 G 02 0505505511094 6 04 1/4" G1/4" 1 18,0 5,5 19,0

EBB 8 G 02 0505505511095 8 05 5/16" G1/4" 1 18,0 5,5 19,0

EBB 10 G 02 0505505511096 10 06 3/8" G1/4" 1 18,0 5,5 19,0

EBB 6 G 03 0505505511097 6 04 1/4" G3/8" 1 19,0 6,3 22,0

EBB 8 G 03 0505505511098 8 05 5/16" G3/8" 1 19,0 6,3 22,0

EBB 10 G 03 0505505511099 10 06 3/8" G3/8" 1 19,5 6,3 22,0

EBB 12 G 03 0505505511100 12 08 1/2" G3/8" 1 19,5 6,3 22,0

EBB 10 G 04 0505505511101 10 06 3/8" G1/2" 2 21,0 7,5 27,0

EBB 12 G 04 0505505511102 12 08 1/2" G1/2" 1 21,5 7,5 27,0

EBB 12 G 05 0505505511103 12 08 1/2" G3/4" 2 22,0 10,9 32,0

EBB 16 G 05 0505505511104 16 10 5/8" G3/4" 1 23,5 10,9 32,0

EBB 20 G 05 0505505511105 20 12 3/4" G3/4" 1 24,0 10,9 32,0

EBB 20 G 06 0505505511106 20 12 3/4" G1" 2 24,0 11,7 41,0

EBB 22 G 06 0505505511107 22 14 7/8" G1" 1 26,0 11,7 41,0

EBB 25 G 06 0505505511108 25 16 1" G1" 1 27,0 11,7 41,0

EBB 25 G 07 0505505511109 25 16 1" G1-1/4" 2 27,5 11,0 50,0

EBB 32 G 04 0505505512148 32 20 1-1/4” G1-1/4” 2 30,5 11,0 50,0

EBB 32 G 08 0505505511111 32 20 1-1/4" G1-1/2" 2 32,0 13,0 55,0

EBB 38 G 08 0505505512149 38 24 1-1/2” G1-1/2” 2 32,0 13,0 55,0

EBB 40 G 09 0505505511113 40 24 1-1/2" G2" 2 30,0 16,0 70,0

EBB 50 G 09 0505505512150 50 32 2” G2” 2 31,9 16,0 70,0

RACOR INOX 316 Rosca Hembra Giratoria BSPP cono 60º 

EBB G

Ref. Código Diámetro de manguera Rosca Figura A (mm) C (mm) H (mm) S2 (mm)

dn dash pulg.

EBL90 5 G 01 0505505511131 5 03 3/16" G1/8" 1 26,5 5,5 31,5 14,0

EBL90 6 G 01 0505505511132 6 04 1/4" G1/8" 1 30,0 5,5 34,5 14,0

EBL90 5 G 02 0505505511133 5 03 3/16" G1/4" 1 26,5 5,5 33,5 19,0

EBL90 6 G 02 0505505511134 6 04 1/4" G1/4" 1 30,0 5,5 36,5 19,0

EBL90 8 G 02 0505505511135 8 05 5/16" G1/4" 1 33,0 5,5 39,5 19,0

EBL90 10 G 02 0505505511136 10 06 3/8" G1/4" 1 30,0 5,5 36,5 19,0

EBL90 6 G 03 0505505511137 6 04 1/4" G3/8" 1 30,0 6,3 37,7 22,0

EBL90 8 G 03 0505505511138 8 05 5/16" G3/8" 1 33,0 6,3 40,7 22,0

EBL90 10 G 03 0505505511139 10 06 3/8" G3/8" 1 35,3 6,3 43,0 22,0

EBL90 10 G 04 0505505511140 10 06 3/8" G1/2" 2 35,3 7,0 43,3 27,0

EBL90 12 G 04 0505505511141 12 08 1/2" G1/2" 1 41,0 7,5 51,0 27,0

EBL90 16 G 04 0505505511142 16 10 5/8" G1/2" 1 56,5 7,5 55,5 27,0

EBL90 12 G 05 0505505511143 12 08 1/2" G3/4" 2 41,0 10,9 52,1 32,0

EBL90 16 G 05 0505505511144 16 10 5/8" G3/4" 1 56,5 10,9 56,6 32,0

EBL90 20 G 05 0505505511145 20 12 3/4" G3/4" 1 64,9 10,9 66,1 32,0

EBL90 20 G 06 0505505513001 20 12 3/4" G1" 2 65,5 11,7 68,3 41,0

EBL90 22 G 06 0505505513002 22 14 7/8" G1" 1 71,2 11,7 69,3 41,0

EBL90 25 G 06 0505505511148 25 16 1" G1" 1 76,7 11,7 73,8 41,0

EBL90 25 G 07 0505505511149 25 16 1" G1-1/4" 2 78,0 11,0 69,5 50,0

EBL90 32 G 07 0505505511150 32 20 1-1/4" G1-1/4" 2 91,5 11,0 84,3 50,0

EBL90 40 G 08 0505505511151 40 24 1-1/2" G1-1/2" 2 109,4 13,0 103,0 55,0

EBL90 50 G 09 0505505511152 50 32 2" G2" 2 131,8 16,0 123,3 70,0

RACOR INOX 316 CODO 90º Rosca Hembra Giratoria BSPP cono 60º

EBL90 G

Figura 1

60º

AC

S2

Figura 2

A

H
C

E

60º

S2

Figura 1

60º

E S2C
H

A

Figura 2
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RACORES  
PARA MANGUERAS

Ref. Código Diámetro de manguera Rosca Figura A (mm) C (mm) H (mm) S2 (mm)

dn dash pulg.

EBL45 6 G 02 0505505513003 6 4 1/4" G1/4" 1 42,3 5,5 20,2 19,0

EBL45 6 G 03 0505505513004 6 4 1/4" G3/8" 1 43,2 6,3 21,0 22,0

EBL45 8 G 03 0505505513005 8 5 5/16" G3/8" 1 45,3 6,3 22,0 22,0

EBL45 10 G 03 0505505513006 10 6 3/8" G3/8" 1 46,9 6,3 22,6 22,0

EBL45 10 G 04 0505505513007 10 6 3/8" G1/2" 2 48,1 7,5 23,9 27,0

EBL45 12 G 04 0505505513008 12 8 1/2" G1/2" 1 61,1 7,5 26,1 27,0

EBL45 12 G 045 0505505513009 12 8 1/2" G5/8" 1 61,4 9,5 26,5 30,0

EBL45 16 G 045 0505505513010 16 10 5/8" G5/8" 1 72,6 9,5 27,8 30,0

EBL45 12 G 05 0505505513011 12 8 1/2" G3/4" 2 61,8 10,9 26,9 32,0

EBL45 16 G 05 0505505513012 16 10 5/8" G3/4" 1 73,0 10,9 28,2 32,0

EBL45 20 G 05 0505505513013 20 12 3/4" G3/4" 1 79,2 10,9 31,8 32,0

EBL45 20 G 06 0505505513014 20 12 3/4" G1" 2 80,8 11,7 33,4 41,0

EBL45 25 G 06 0505505513015 25 16 1" G1" 1 88,4 11,7 34,2 41,0

EBL45 25 G 07 0505505513016 25 16 1" G1-1/4" 2 85,3 11,0 31,1 50,0

EBL45 32 G 07 0505505512151 32 20 1-1/4” G1-1/4” 2 91,5 11,0 84,3 50,0

EBL45 40 G 08 0505505512152 40 24 1-1/4" G1-1/2” 2 109,4 13,0 103,0 55,0

EBL45 50 G 09 0505505512153 50 32 2” G2” 2 131,8 16,0 123,3 70,0

RACOR INOX 316 CODO 45º Rosca Hembra Giratoria BSPP cono 60º 

EBL45 G

Ref. Código Diámetro de manguera Rosca A (mm) C (mm) S1 (mm)

dn dash pulg.

EA 5 N 01 0505505511067 5 03 3/16" 1/8"NPT 21,5 10,5 12,0

EA 6 N 01 0505505511068 6 04 1/4" 1/8"NPT 22,5 10,5 12,0

EA 5 N 02 0505505511069 5 03 3/16" 1/4"NPT 27,0 15,0 17,0

EA 6 N 02 0505505511070 6 04 1/4" 1/4"NPT 28,0 15,0 17,0

EA 8 N 02 0505505511071 8 05 5/16" 1/4"NPT 28,0 15,0 17,0

EA 10 N 02 0505505511072 10 06 3/8" 1/4"NPT 28,0 15,0 17,0

EA 6 N 03 0505505511073 6 04 1/4" 3/8"NPT 28,0 16,0 19,0

EA 8 N 03 0505505511074 8 05 5/16" 3/8"NPT 29,0 16,0 19,0

EA 10 N 03 0505505511075 10 06 3/8" 3/8"NPT 29,0 16,0 19,0

EA 12 N 03 0505505511076 12 08 1/2" 3/8"NPT 30,5 16,0 19,0

EA 10 N 04 0505505511077 10 06 3/8" 1/2"NPT 34,0 19,5 22,0

EA 12 N 04 0505505511078 12 08 1/2" 1/2"NPT 34,5 19,5 22,0

EA 16 N 04 0505505511079 16 10 5/8" 1/2"NPT 35,5 19,5 22,0

EA 12 N 05 0505505511080 12 08 1/2" 3/4"NPT 37,5 19,5 27,0

EA 16 N 05 0505505511081 16 10 5/8" 3/4"NPT 37,5 19,5 27,0

EA 20 N 05 0505505511082 20 12 3/4" 3/4"NPT 38,5 19,5 27,0

EA 25 N 05 0505505511083 25 16 1" 3/4"NPT 39,5 19,5 32,0

EA 16 N 06 0505505511084 16 10 5/8" 1"NPT 45,0 25,5 36,0

EA 20 N 06 0505505511085 20 12 3/4" 1"NPT 45,0 25,5 36,0

EA 25 N 06 0505505511086 25 16 1" 1"NPT 46,5 25,5 36,0

EA 25 N 07 0505505511087 25 16 1" 1-1/4"NPT 49,0 26,5 46,0

EA 32 N 07 0505505511088 32 20 1-1/4" 1-1/4"NPT 50,5 26,5 46,0

EA 40 N 08 0505505511089 40 24 1-1/2" 1-1/2"NPT 51,0 27,5 50,0

EA 50 N 09 0505505511090 50 32 2" 2"NPT 55,0 27,5 65,0

RACOR INOX 316 Rosca Macho NPT

EA N

60º

E

H

A

S2

C

Figura 1

A

H C

E

60º
S2

Figura 2

A

E S1

C

Consulta nuestro 
apartado de racores
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RACORES  
PARA MANGUERAS

Ref. Código Diámetro de manguera Rosca A (mm) B (mm) S2 (mm)

dn dash pulg.

EB 6 NPSM 02 0505505511160 6 04 1/4" 1/4" NPSM 22,0 4,6 19,0

EB 10 NPSM 02 0505505511161 10 06 3/8" 1/4" NPSM 22,0 4,6 19,0

EB 6 NPSM 03 0505505511162 6 04 1/4" 3/8" NPSM 23,0 6,0 22,0

EB 8 NPSM 03 0505505511163 8 05 5/16" 3/8" NPSM 23,0 6,0 22,0

EB 10 NPSM 03 0505505511164 10 06 3/8" 3/8" NPSM 23,0 6,0 22,0

EB 12 NPSM 04 0505505511165 12 08 1/2" 1/2" NPSM 23,5 7,5 27,0

EB 16 NPSM 05 0505505511166 16 10 5/8" 3/4" NPSM 27,0 8,9 32,0

EB 20 NPSM 05 0505505511167 20 12 3/4" 3/4" NPSM 27,0 8,9 32,0

EB 20 NPSM 06 0505505511168 20 12 3/4" 1" NPSM 25,0 10,5 41,0

EB 25 NPSM 06 0505505511169 25 16 1" 1" NPSM 28,5 10,5 41,0

EB 32 NPSM 07 0505505511170 32 20 1-1/4" 1-1/4" NPSM 29,5 11,2 50,0

EB 32 NPSM 08 0505505511171 32 20 1-1/4" 1-1/2" NPSM 29,5 11,2 55,0

EB 40 NPSM 08 0505505511172 40 24 1-1/2" 1-1/2" NPSM 31,5 11,2 55,0

EB 50 NPSM 09 0505505511173 50 32 2" 2" NPSM 31,0 11,2 70,0

RACOR INOX 316 Rosca Hembra Giratoria NPSM cono 60º 

EB NPSM

Ref. Código Diámetro de manguera Rosca A (mm) C (mm) S1 (mm)

dn dash pulg.

EAB 5 R 01 0505505511033 5 03 3/16" R1/8" 22,0 10,0 12,0

EAB 6 R 01 0505505511034 6 04 1/4" R1/8" 22,5 10,0 12,0

EAB 6 R 02 0505505511035 6 04 1/4" R1/4" 27,0 14,5 14,0

EAB 8 R 02 0505505511036 8 05 5/16" R1/4" 25,0 15,4 14,0

EAB 10 R 02 0505505511037 10 06 3/8" R1/4" 27,0 14,5 17,0

EAB 6 R 03 0505505511038 6 04 1/4" R3/8" 27,5 15,0 17,0

EAB 8 R 03 0505505511039 8 05 5/16" R3/8" 26,5 15,0 17,0

EAB 10 R 03 0505505511040 10 06 3/8" R3/8" 27,5 15,0 17,0

EAB 12 R 03 0505505511041 12 08 1/2" R3/8" 30,0 15,0 19,0

EAB 10 R 04 0505505511042 10 06 3/8" R1/2" 34,5 20,0 22,0

EAB 12 R 04 0505505511043 12 08 1/2" R1/2" 35,0 20,0 22,0

EAB 16 R 04 0505505511044 16 10 5/8" R1/2" 38,0 20,0 22,0

EAB 20 R 04 0505505511045 20 12 3/4" R1/2" 38,0 20,0 27,0

EAB 12 R 05 0505505511046 12 08 1/2" R3/4" 37,0 20,0 27,0

EAB 16 R 05 0505505511047 16 10 5/8" R3/4" 38,0 20,0 27,0

EAB 20 R 05 0505505511048 20 12 3/4" R3/4" 38,5 20,0 27,0

EAB 25 R 05 0505505511049 25 16 1" R3/4" 39,5 20,0 32,0

EAB 20 R 06 0505505511050 20 12 3/4" R1" 44,0 25,5 36,0

EAB 25 R 06 0505505511051 25 16 1" R1" 45,0 25,5 36,0

EAB 32 R 07 0505505511052 32 20 1-1/4" R1-1/4" 49,5 26,5 46,0

EAB 40 R 08 0505505511053 40 24 1-1/2" R1-1/2" 52,5 26,5 50,0

EAB 40 R 09 0505505511054 40 24 1-1/2" R2" 57,0 30,0 65,0

EAB 50 R 09 0505505511055 50 32 2" R2" 57,0 30,0 65,0

RACOR INOX 316 Rosca Macho BSPT Cónica 

EAB R

E S1

C
A
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RACORES  
PARA MANGUERAS

Ref. Código Diámetro de manguera Rosca A (mm) C (mm) S1 (mm)

dn dash pulg.

EAB 6 G 02 0505505511056 6 04 1/4" G1/4" 23,5 11,0 19,0

EAB 10 G 02 0505505511057 10 06 3/8" G1/4" 23,5 11,0 19,0

EAB 10 G 03 0505505511058 10 06 3/8" G3/8" 26,5 12,0 22,0

EAB 6 G 04 0505505511059 6 04 1/4" G1/2" 33,5 14,0 27,0

EAB 10 G 04 0505505511060 10 06 3/8" G1/2" 33,5 14,0 27,0

EAB 12 G 04 0505505511061 12 08 1/2" G1/2" 34,0 14,0 27,0

EAB 16 G 05 0505505511062 16 10 5/8" G3/4" 33,5 15,5 32,0

EAB 20 G 05 0505505511063 20 12 3/4" G3/4" 38,0 15,5 32,0

EAB 25 G 05 0505505511064 25 16 1" G3/4" 36,0 15,5 32,0

EAB 25 G 06 0505505511065 25 16 1" G1" 44,5 18,5 41,0

EAB 32 G 07 0505505511066 32 20 1-1/4" G1-1/4" 46,0 20,0 50,0

RACOR INOX 316 Rosca Macho BSPP para junta plana

EAB G

S1

C

E

A

RACOR INOX 316 Rosca Hembra Giratoria BSPP asiento plano

EBP G

C A
E

S2

Ref. Código Diámetro de manguera Rosca A (mm) C (mm) S2 (mm)

dn dash pulg.

EBP 6 G 02 0505505511115 6 04 1/4" G1/4" 15,5 8,0 19,0

EBP 10 G 02 0505505511116 10 06 3/8" G1/4" 15,5 8,0 19,0

EBP 6 G 03 0505505511117 6 04 1/4" G3/8" 17,0 9,0 22,0

EBP 8 G 03 0505505511118 8 05 5/16" G3/8" 17,0 9,0 22,0

EBP 10 G 03 0505505511119 10 06 3/8" G3/8" 16,5 9,0 22,0

EBP 12 G 03 0505505511120 12 08 1/2" G3/8" 17,5 9,0 22,0

EBP 10 G 04 0505505511121 10 06 3/8" G1/2" 18,0 10,5 27,0

EBP 12 G 04 0505505511122 12 08 1/2" G1/2" 18,5 10,5 27,0

EBP 12 G 05 0505505511123 12 08 1/2" G3/4" 20,5 13,5 32,0

EBP 16 G 05 0505505511124 16 10 5/8" G3/4" 21,5 13,5 32,0

EBP 20 G 05 0505505511125 20 12 3/4" G3/4" 21,5 13,5 32,0

EBP 20 G 06 0505505511126 20 12 3/4" G1" 21,5 15,5 41,0

EBP 25 G 06 0505505511127 25 16 1" G1" 23,0 15,5 41,0

EBP 32 G 07 0505505511128 32 20 1-1/4" G1-1/4" 26,0 15,5 50,0

EBP 40 G 08 0505505511129 40 24 1-1/2" G1-1/4" 27,5 17,5 55,0

EBP 50 G 09 0505505511130 50 32 2" G2" 30,5 23,0 70,0

Ref. Código Diámetro de manguera Rosca A (mm) C (mm) H (mm) S2 (mm)

dn dash pulg.

EPL90 6 G 02 0505505511153 6 04 1/4" G1/4" 30,0 8,0 34,5 19,0

EPL90 10 G 03 0505505511154 10 06 3/8" G3/8" 35,3 9,0 41,3 22,0

EPL90 12 G 04 0505505511155 12 08 1/2" G1/2" 41,0 10,5 48,0 27,0

EPL90 20 G 05 0505505511156 20 12 3/4" G3/4 65,5 13,5 63,5 32,0

EPL90 25 G 06 0505505511157 25 16 1" G1" 76,7 15,5 70,0 41,0

EPL90 32 G 07 0505505511158 32 20 1-1/4" G1-1/4" 91,5 15,5 82,5 50,0

EPL90 38 G 08 0505505511159 38 24 1-1/2" G1-1/2" 109,4 17,5 98,5 55,0

RACOR INOX 316 CODO 90º Rosca Hembra Giratoria BSPP asiento plano

EPL90 G
E

H

A

C

S2
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RACORES  
PARA MANGUERAS

Ref. Código Diámetro de manguera Rosca A (mm) C (mm) H (mm) S2 (mm)

dn dash pulg.

EPL45BSPPAP 6 G 02 0505505513017 6 04 1/4" G1/4" 40,9 8,0 18,8 19,0

EPL45BSPPAP 10 G 03 0505505513018 10 06 3/8" G3/8" 45,3 9,0 21,0 22,0

EPL45BSPPAP 12 G 04 0505505513019 12 08 1/2" G1/2" 58,9 10,5 24,0 27,0

EPL45BSPPAP 20 G 05 0505505513020 20 12 3/4" G3/4" 76,8 13,5 30,0 32,0

EPL45BSPPAP 25 G 06 0505505513021 25 16 1" G1" 82,7 15,5 31,5 41,0

EPL45BSPPAP 32 G 07 0505505513022 32 20 1-1/4" G1-1/4" 97,3 15,5 36,6 50,0

RACOR INOX 316 CODO 45º Rosca Hembra Giratoria BSPP asiento plano

EPL45BSPPAP G

H C

E

A

S2

Ref. Código Diámetro de manguera Rosca A (mm) C (mm) S1 (mm)

dn dash pulg.

EAC24 6 M14 0505505513023 6 4 1/4" M14X1,5 24,5 12,0 14,0

EAC24 6 M16 0505505513024 6 4 1/4" M16X1,5 26,5 12,0 17,0

EAC24 6 M18 0505505513025 6 4 1/4" M18X1,5 26,5 12,0 19,0

EAC24 8 M20 0505505513026 8 5 5/16" M20X1,5 27,0 12,0 22,0

EAC24 10 M20 0505505513027 10 6 3/8" M20X1,5 26,5 12,0 22,0

EAC24 8 M22 0505505513028 8 5 5/16" M22X1,5 30,5 14,0 24,0

EAC24 10 M22 0505505513029 10 6 3/8" M22X1,5 30,5 14,0 24,0

EAC24 12 M22 0505505513030 12 8 1/2" M22X1,5 31,0 14,0 24,0

EAC24 12 M24 0505505513031 12 8 1/2" M24X,15 31,5 14,0 27,0

EAC24 16 M30 0505505513032 16 10 5/8" M30X2 34,5 16,0 32,0

EAC24 20 M30 0505505513033 20 12 3/4" M30X2 36,0 16,0 32,0

EAC24 20 M36 0505505513034 20 12 3/4" M36X2 40,5 18,0 41,0

EAC24 25 M36 0505505513035 25 16 1" M36X2 41,5 18,0 38,0

EAC24 25 M42 0505505513036 25 16 1" M42X2 44,0 20,0 46,0

EAC24 32 M42 0505505513037 32 20 1-1/4" M42X2 45,0 20,0 46,0

EAC24 32 M52 0505505513038 32 20 1-1/4" M52X2 50,0 22,0 55,0

RACOR INOX 316 Rosca Macho Métrica con asiento cono 24º - H.T. DIN 3861

EAC24

S1

24º E

A
C

EAC24

Consulte montaje de 
Mangueras Prensadas.
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RACORES  
PARA MANGUERAS

Ref. Código Diámetro de manguera Rosca Figura O-Ring A (mm) C (mm) S2 (mm)

dn dash pulg.

EBC24 1 6 M16 0505505513039 6 4 1/4" M16X1,5 1 6,0X1,5 29,0 1,5 22,0

EBC24 2 6 M16 0505505513040 6 4 1/4" M16X1,5 2 6,5X1,5 20,5 1,8 19,0

EBC24 1 8 M16 0505505513041 8 5 5/16" M16X1,5 1 6,0X1,5 29,0 1,5 22,0

EBC24 2 6 M18 0505505513042 6 4 1/4" M18X1,5 2 7,5X1,5 26,5 2,0 22,0

EBC24 1 10 M18 0505505513043 10 6 3/8" M18X1,5 1 7,5X1,5 29,0 2,0 24,0

EBC24 2 10 M18 0505505513044 10 6 3/8" M18X1,5 2 8,0X1,5 26,0 1,5 22,0

EBC24 2 6 M20 0505505513045 6 4 1/4" M20X1,5 2 9,5X1,5 28,5 2,5 24,0

EBC24 2 8 M20 0505505513046 8 5 5/16" M20X1,5 2 9,5X1,5 28,5 2,5 24,0

EBC24 2 10 M20 0505505513047 10 6 3/8" M20X1,5 2 9,5X1,5 28,5 2,5 24,0

EBC24 1 12 M20 0505505513048 12 8 1/2" M20X1,5 1 9,5X1,5 31,5 2,5 27,0

EBC24 2 10 M22 0505505513049 10 6 3/8" M22X1,5 2 10,0X2,0 28,5 2,5 27,0

EBC24 1 12 M22 0505505513050 12 8 1/2" M22X1,5 1 10,0X2,0 31,5 2,5 27,0

EBC24 2 12 M22 0505505513051 12 8 1/2" M22X1,5 2 10,0X2,0 27,5 2,5 27,0

EBC24 2 10 M24 0505505513052 10 6 3/8" M24X1,5 2 12,0X2,0 28,5 2,5 30,0

EBC24 2 12 M24 0505505513053 12 8 1/2" M24X1,5 2 12,0X2,0 30,0 3,0 30,0

EBC24 2 12 M30 0505505513054 12 8 1/2" M30X2 2 16,3X2,4 35,0 3,0 36,0

EBC24 2 16 M30 0505505513055 16 10 5/8" M30X2 2 16,3X2,4 36,0 3,0 36,0

EBC24 1 20 M30 0505505513056 20 12 3/4" M30X2 1 16,3X2,4 39,0 3,0 36,0

EBC24 2 20 M30 0505505513057 20 12 3/4" M30X2 2 16,3X2,4 35,0 2,5 36,0

EBC24 1 22 M30 0505505513058 22 14 7/8" M30X2 1 16,3X2,4 39,0 3,0 36,0

EBC24 2 20 M36 0505505513059 20 12 3/4" M36X2 2 20,3X2,4 36,0 3,0 41,0

EBC24 2 22 M36 0505505513060 22 14 7/8" M36X2 2 20,3X2,4 36,0 3,0 41,0

EBC24 1 25 M36 0505505513061 25 16 1" M36X2 1 20,3X2,4 40,5 3,0 41,0

EBC24 2 20 M42 0505505513062 20 12 3/4" M42X2 2 25,3X2,4 40,0 5,0 50,0

EBC24 2 25 M42 0505505513063 25 16 1" M42X2 2 25,3X2,4 41,0 5,0 50,0

EBC24 1 32 M42 0505505513064 32 20 1-1/4" M42X2 1 25,3X2,4 46,0 5,0 50,0

EBC24 2 32 M52 0505505513065 32 20 1-1/4" M52X2 2 33,3X2,4 44,0 6,5 60,0

EBC24 2 40 M52 0505505513066 40 24 1-1/2" M52X2 2 33,3X2,4 44,0 6,5 60,0

RACOR INOX 316 Rosca Hembra Giratoria Ḿetrica con asiento cono 24º con Junta Tórica - H.T. DIN 3861

EBC24

C A

24º

S2

Figura 1

S2

C A

24º E

Figura 2

Mangueras FLEXITEF personalizadas.
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Ref. Código Diámetro de manguera Rosca Figura O-Ring A (mm) C (mm) H (mm) S2 (mm)

dn dash pulg.

L90C24 1 6 M16 0505505513067 6 4 1/4" M16X1,5 1 6,5X1,5 30,0 1,5 48,0 22,0

L90C24 2 6 M16 0505505513068 6 4 1/4" M16X1,5 2 6,5X1,5 30,0 1,8 31,0 19,0

L90C24 1 8 M16 0505505513069 8 5 5/16" M16X1,5 1 6,5X1,5 33,0 1,5 51,0 22,0

L90C24 2 8 M16 0505505513070 8 5 5/16" M16X1,5 2 6,5X1,5 30,0 1,5 31,0 19,0

L90C24 2 6 M18 0505505513071 6 4 1/4" M18X1,5 2 8,5X1,5 30,0 2,0 39,5 22,0

L90C24 2 8 M18 0505505513072 8 5 5/16" M18X1,5 2 8,5X1,5 33,0 2,0 41,5 22,0

L90C24 1 10 M18 0505505513073 10 6 3/8" M18X1,5 1 8,5X1,5 35,3 2,0 52,8 24,0

L90C24 2 10 M18 0505505513074 10 6 3/8" M18X1,5 2 8,0X1,5 37,0 1,5 35,0 22,0

L90C24 2 6 M20 0505505513075 6 4 1/4" M20X1,5 2 10,5X2,0 30,0 2,5 41,0 24,0

L90C24 2 8 M20 0505505513076 8 5 5/16" M20X1,5 2 10,5X2,0 33,5 2,5 44,0 24,0

L90C24 2 10 M20 0505505513077 10 6 3/8" M20X1,5 2 10,5X2,0 35,8 2,5 46,3 24,0

L90C24 1 12 M20 0505505513078 12 8 1/2" M20X1,5 1 10,5X2,0 41,0 2,5 61,0 27,0

L90C24 2 10 M22 0505505513079 10 6 3/8" M22X1,5 2 12,0X2,0 35,3 2,5 46,8 27,0

L90C24 1 12 M22 0505505513080 12 8 1/2" M22X1,5 1 12,0X2,0 41,0 2,5 61,0 27,0

L90C24 2 12 M22 0505505513081 12 8 1/2" M22X1,5 2 11,0X2,0 42,0 2,5 42,5 27,0

L90C24 2 10 M24 0505505513082 10 6 3/8" M24X1,5 2 13,0X2,0 35,3 3,0 46,3 30,0

L90C24 2 12 M24 0505505513083 12 8 1/2" M24X1,5 2 13,0X2,0 41,0 3,0 53,0 30,0

L90C24 1 16 M24 0505505513084 16 10 5/8" M24X1,5 1 13,0X2,0 56,5 2,5 67,5 30,0

L90C24 2 16 M30 0505505513085 16 10 5/8" M30X2 2 16,3X2,4 56,5 3,0 60,5 36,0

L90C24 1 20 M30 0505505513086 20 12 3/4" M30X2 1 16,3X2,4 65,5 3,0 81,0 36,0

L90C24 2 20 M36 0505505513087 20 12 3/4" M36X2 2 20,3X2,4 66,2 3,0 70,0 41,0

L90C24 2 22 M36 0505505513088 22 14 7/8" M36X2 2 20,3X2,4 71,2 3,0 71,0 41,0

L90C24 1 25 M36 0505505513089 25 16 1" M36X2 1 20,3X2,4 78,0 3,0 88,0 41,0

L90C24 2 25 M42 0505505513090 25 16 1" M42X2 2 25,3X2,4 78,0 5,0 77,5 50,0

L90C24 1 32 M42 0505505513091 32 20 1-1/4" M42X2 1 25,3X2,4 91,5 5,0 101,5 50,0

L90C24 2 32 M52 0505505513092 32 20 1-1/4" M52X2 2 33,3X2,4 93,0 6,5 89,0 60,0

L90C24 2 40 M52 0505505513093 40 24 1-1/2" M52X2 2 33,3X2,4 109,4 6,5 102,5 60,0

RACOR INOX 316 CODO 90º Rosca Hembra Giratoria Ḿetrica con asiento cono 24º con Junta Tórica - H.T. DIN 3861

L90C24

ORDINC24

Ref. Código Rosca D (mm) B (mm)

ORDINC24 4,5 0505505513094 M14X1,5 4,5 1,5

ORDINC24 6,5 0505505513095 M16X1,5 6,5 1,5

ORDINC24 8 0505505513096 M18X1,5 8,0 1,5

ORDINC24 10 0505505513097 M20X1,5 10,0 1,5

ORDINC24 11 0505505513098 M22X1,5 11,0 2,0

ORDINC24 13 0505505513099 M24X1,5 13,0 2,0

ORDINC24 16,3 0505505513100 M30X2 16,3 2,4

ORDINC24 20,3 0505505513101 M36X2 20,3 2,4

ORDINC24 25,3 0505505513102 M42X2 25,3 2,4

ORDINC24 33,3 0505505513103 M52X2 33,3 2,4

Junta Tórica para RACORES ROSCA Métrica de cono 24º - DIN

RACORES  
PARA MANGUERAS

24º
E

H
C

A

S2

Figura 1

A

H
C

24º
E

S2

Figura 2

Consulte a nuestro departamento
técnico para aplicaciones específicas.

d b

O Ring
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RACORES  
PARA MANGUERAS

Ref. Código Diámetro de manguera Tubo (D) A (mm) C (mm)

dn dash pulg.

EADINL 03 6 0505505511174 5 03 3/16" 6 28,5 22,0

EADINL 04 6 0505505511175 6 04 1/4" 6 29,0 22,0

EADINL 05 10 0505505511176 8 05 5/16" 10 31,0 23,0

EADINL 06 10 0505505511177 10 06 3/8" 10 32,0 23,0

EADINL 06 12 0505505511178 10 06 3/8" 12 33,5 23,0

EADINL 08 12 0505505511179 12 08 1/2" 12 33,0 23,0

EADINL 06 15 0505505511180 10 06 3/8" 15 35,5 25,0

EADINL 08 15 0505505511181 12 08 1/2" 15 35,5 25,0

EADINL 08 18 0505505511182 12 08 1/2" 18 36,5 26,0

EADINL 10 18 0505505511183 16 10 5/8" 18 41,0 26,0

EADINL 10 22 0505505511184 16 10 5/8" 22 44,0 28,0

EADINL 12 22 0505505511185 20 12 3/4" 22 44,0 28,0

EADINL 16 22 0505505511186 25 16 1" 22 46,0 28,0

EADINL 16 28 0505505511187 25 16 1" 28 47,0 30,0

EADINL 20 35 0505505511188 32 20 1-1/4" 35 56,0 36,0

EADINL 24 42 0505505511189 38 24 1-1/2" 42 62,0 40,0

RACOR INOX 316 RECTO A TUBO DIN2353 / SERIE LIGERA

EADINL

C
A

D

Ref. Código Diámetro de manguera Rosca Figura O-Ring A (mm) C (mm) H (mm) S2 (mm)

dn dash pulg.

L45C24 1 6 M16 0505505513104 6 4 1/4" M16X1,5 1 6,0X1,5 50,4 1,5 28,3 22,0

L45C24 2 6 M16 0505505513105 6 4 1/4" M16X1,5 2 6,5X1,5 38,4 1,8 16,3 19,0

L45C24 1 8 M16 0505505513106 8 5 5/16" M16X1,5 1 6,0X1,5 52,2 1,5 28,9 22,0

L45C24 2 6 M18 0505505513107 6 4 1/4" M18X1,5 2 7,5X1,5 43,4 2,0 21,3 22,0

L45C24 1 10 M18 0505505513108 10 6 3/8" M18X1,5 1 7,5X1,5 54,3 2,0 29,6 24,0

L45C24 2 10 M18 0505505513109 10 6 3/8" M18X1,5 2 8,0X1,5 43,8 1,5 17,3 22,0

L45C24 2 6 M20 0505505513110 6 4 1/4" M20X1,5 2 9,0X1,5 45,5 2,5 23,4 24,0

L45C24 2 8 M20 0505505513111 8 5 5/16" M20X1,5 2 9,0X1,5 48,1 2,5 24,3 24,0

L45C24 2 10 M20 0505505513112 10 6 3/8" M20X1,5 2 9,0X1,5 49,7 2,5 25,0 24,0

L45C24 1 12 M20 0505505513113 12 8 1/2" M20X1,5 1 9,0X1,5 67,8 2,5 32,8 27,0

L45C24 W 12 M20 0505505512154 12 8 1/2” M20X1,5 2 10,0x1,5 42,8 2,5 19,0 24,0

L45C24 2 10 M22 0505505513114 10 6 3/8" M22X1,5 2 10,0X2,0 49,6 2,5 25,3 27,0

L45C24 1 12 M22 0505505513115 12 8 1/2" M22X1,5 1 10,0X2,0 68,1 2,5 33,2 27,0

L45C24 2 12 M22 0505505513116 12 8 1/2" M22X1,5 2 10,0X2,0 49,6 2,5 20,7 27,0

L45C24 2 12 M24 0505505513117 12 8 1/2" M24X1,5 2 12,0X2,0 62,5 3,0 27,5 30,0

L45C24 1 16 M24 0505505513118 16 10 5/8" M24X1,5 1 12,0X2,0 80,7 2,5 35,9 30,0

L45C24 W 12 M20 0505505512145 16 10 5/8” M24X1,5 2 13,0x2,0 49,7 3,0 22,9 30,0

L45C24 2 16 M30 0505505513119 16 10 5/8" M30X2 2 16,3X2,4 75,8 3,0 31,0 36,0

L45C24 1 20 M30 0505505513120 20 12 3/4" M30X2 1 16,3X2,4 90,5 3,0 42,4 36,0

L45C24 2 20 M30 0505505513121 20 12 3/4" M30X2 2 16,3X2,4 65,8 2,5 26,7 36,0

L45C24 2 20 M36 0505505513122 20 12 3/4" M36X2 2 20,3X2,4 82,7 3,0 32,6 41,0

L45C24 2 22 M36 0505505513123 22 14 7/8" M36X2 2 20,3X2,4 84,4 3,0 34,0 41,0

L45C24 1 25 M36 0505505513124 25 16 1" M36X2 1 20,3X2,4 99,7 3,0 44,2 41,0

L45C24 2 25 M42 0505505513125 25 16 1" M42X2 2 25,3X2,4 92,3 5,0 36,8 50,0

L45C24 1 32 M42 0505505513126 32 20 1-1/4" M42X2 1 25,3X2,4 110,8 5,0 50,0 50,0

L45C24 2 32 M52 0505505513127 32 20 1-1/4" M52X2 2 33,3X2,4 103,4 6,5 41,2 60,0

L45C24 2 40 M52 0505505513128 40 24 1-1/2" M52X2 2 33,3X2,4 115,9 6,5 45,1 60,0

RACOR INOX 316 CODO 45º Rosca Hembra Giratoria Métrica 
con asiento cono 24º con Junta Tórica - H.T. DIN 3865

L45C24

A

E

C

A24º
S2

Figura 1

24º

A

H
C

E
S2

Figura 2
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RACORES  
PARA MANGUERAS

Ref. Código Diámetro de manguera Tubo (D) A (mm) C (mm)

dn dash pulg.

EADINP 04 8 0505505511190 6 04 1/4" 8 31,0 24,0

EADINP 05 8 0505505511191 8 05 5/16" 8 33,0 24,0

EADINP 06 8 0505505511192 10 06 3/8" 8 33,0 24,0

EADINP 04 10 0505505511193 6 04 1/4" 10 35,0 26,0

EADINP 04 12 0505505511194 6 04 1/4" 12 34,5 26,0

EADINP 05 12 0505505511195 8 05 5/16" 12 35,5 26,0

EADINP 06 14 0505505511196 10 06 3/8" 14 39,5 29,0

EADINP 08 14 0505505511197 12 08 1/2" 14 40,0 29,0

EADINP 12 14 0505505511198 20 12 3/4" 14 45,5 29,0

EADINP 08 16 0505505511199 12 08 1/2" 16 41,0 30,0

EADINP 10 16 0505505511200 16 10 5/8" 16 45,5 30,0

EADINP 10 20 0505505511201 16 10 5/8" 20 52,5 36,0

EADINP 12 20 0505505511202 20 12 3/4" 20 52,5 36,0

EADINP 12 25 0505505511203 20 12 3/4" 25 56,0 40,0

EADINP 16 25 0505505511204 25 16 1" 25 57,0 40,0

EADINP 16 30 0505505511205 25 16 1" 30 63,0 44,0

EADINP 20 30 0505505511206 32 20 1-1/4" 30 64,0 44,0

EADINP 16 38 0505505511207 25 16 1" 38 69,0 50,0

EADINP 20 38 0505505511208 32 20 1-1/4" 38 70,0 50,0

RACOR INOX 316 RECTO A TUBO DIN2353 / SERIE PESADA

EADINP

C
A

D

Ref. Código Diámetro de manguera Tubo (D) A (mm) C (mm) H (mm)

dn dash pulg.

EADINL90 03 6 0505505511209 5 03 3/16" 6 26,5 22,0 42,5

EADINL90 04 6 0505505511210 6 04 1/4" 6 30,0 22,0 45,5

EADINL90 05 8 0505505511211 8 05 5/16" 8 34,0 24,0 50,5

EADINL90 06 8 0505505511212 10 06 3/8" 8 35,8 24,0 52,8

EADINL90 05 10 0505505511213 8 05 5/16" 10 34,0 23,0 49,5

EADINL90 06 10 0505505511214 10 06 3/8" 10 35,3 23,0 51,8

EADINL90 06 12 0505505511215 10 06 3/8" 12 35,3 23,0 53,8

EADINL90 08 12 0505505511216 12 08 1/2" 12 41,0 23,0 59,0

EADINL90 06 15 0505505511217 10 06 3/8" 15 35,8 25,0 53,8

EADINL90 08 15 0505505511218 12 08 1/2" 15 41,0 25,0 59,0

EADINL90 08 18 0505505511219 12 08 1/2" 18 41,0 26,0 60,0

EADINL90 10 18 0505505511220 16 10 5/8" 18 56,5 26,0 64,5

EADINL90 10 22 0505505511221 16 10 5/8" 22 56,5 28,0 66,5

EADINL90 12 22 0505505511222 20 12 3/4" 22 65,5 28,0 76,0

EADINL90 16 22 0505505511223 25 16 1" 22 76,7 28,0 81,5

EADINL90 16 28 0505505511224 25 16 1" 28 76,7 30,0 83,5

EADINL90 20 35 0505505511225 32 20 1-1/4" 35 91,5 36,0 100,5

RACOR INOX 316 CODO 90º A TUBO DIN2353 / SERIE LIGERA

EADINL90

A

H

D

C
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Ref. Código Diámetro de manguera Tubo (D) A (mm) C (mm) H (mm)

dn dash pulg.

EADINP90 04 8 0505505511226 6 04 1/4" 8 30,0 24,0 52,5

EADINP90 04 10 0505505511227 6 04 1/4" 10 30,0 26,0 53,0

EADINP90 04 12 0505505511228 6 04 1/4" 12 30,0 26,0 57,5

EADINP90 05 12 0505505511229 8 05 5/16" 12 33,0 26,0 60,5

EADINP90 06 14 0505505511230 10 06 3/8" 14 35,3 29,0 63,8

EADINP90 08 14 0505505511231 12 08 1/2" 14 41,0 29,0 69,0

EADINP90 12 14 0505505511232 20 12 3/4" 14 66,2 29,0 83,0

EADINP90 08 16 0505505511233 12 08 1/2" 16 42,0 30,0 73,0

EADINP90 10 16 0505505511234 16 10 5/8" 16 56,5 30,0 77,5

EADINP90 10 20 0505505511235 16 10 5/8" 20 56,5 36,0 84,5

EADINP90 12 20 0505505511236 20 12 3/4" 20 65,5 36,0 95,5

EADINP90 12 25 0505505511237 20 12 3/4" 25 65,5 40,0 98,0

EADINP90 16 25 0505505511238 25 16 1" 25 76,7 40,0 103,5

EADINP90 16 30 0505505511239 25 16 1" 30 78,0 40,0 109,5

EADINP90 20 30 0505505511240 32 20 1-1/4" 30 91,5 44,0 120,5

EADINP90 16 38 0505505511241 25 16 1" 38 76,7 50,0 115,5

EADINP90 20 38 0505505511242 32 20 1-1/4" 38 91,5 50,0 126,5

RACOR INOX 316 CODO 90º A TUBO DIN2353 / SERIE PESADA

EADINP90

RACORES  
PARA MANGUERAS

ADAPTADORES   
ROSCADOS

A

H

D

C
Ref. Código Rosca O-Ring A (mm) B (mm) L (mm) S1 (mm)

E F

AXD  G01  G01 0505505513129 G1/8" G1/8" 7.65 X 1.78 10,0 9.5 27,0 14,0

AXD  G02  G02 0505505513130 G1/4" G1/4" 10.77 X 2.62 12,0 10,0 30,0 19,0

AXD  G02  G03 0505505513131 G1/4" G3/8" 13.94 X 2.62 12,0 11.5 32,0 22,0

AXD  G03  G03 0505505513132 G3/8" G3/8" 13.94 X 2.62 13.5 11.5 33,0 22,0

AXD  G03  G02 0505505513133 G3/8" G1/4" 10.77 X 2.62 13.5 10,0 31.5 22,0

AXD  G04  G04 0505505513134 G1/2" G1/2" 17.12 X 2.62 16,0 14,0 41,0 27,0

AXD  G04  G05 0505505513135 G1/2" G3/4" 23.47 X 2.62 16,0 15.5 45.5 32,0

AXD  G045  G04 0505505513136 G5/8" G1/2" 17.12 X 2.62 17.5 14,0 44.5 30,0

AXD  G05  G05 0505505513137 G3/4" G3/4" 23.47 X 2.62 18.5 15.5 46,0 32,0

AXD  G05  G04 0505505513138 G3/4" G1/2" 17.12 X 2.62 18.5 14,0 45.5 32,0

AXD  G06  G04 0505505513139 G1" G1/2" 17.12 X 2.62 20.5 14,0 50.5 41,0

AXD  G06  G06 0505505513140 G1" G1" 29.74 X 3.53 20.5 18,0 53,0 41,0

AXD  G06  G05 0505505513141 G1" G3/4" 23.47 X 2.62 20.5 15.5 52,0 41,0

AXD  G07  G07 0505505513142 G1-1/4" G1-1/4" 37.69 X 3.53 20.5 20,0 58.5 50,0

AXD  G08  G08 0505505513143 G1-1/2" G1-1/2" 44.04 X 3.53 23,0 21.5 62.5 55,0

RACOR ADAPTADOR INOX 316 - Rosca Macho BSP cono 60º a Rosca Macho BSPP con Junta Tórica

AXD G

E60º

S1

F

BA
L
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ADAPTADORES   
ROSCADOS

Ref. Código Rosca A (mm) B (mm) L (mm) S1 (mm)

E F

1B G01 G01 0505505513144 G1/8" G1/8" 10,0 10,0 26,0 14,0

1B G01 G02 0505505513145 G1/8" G1/4" 10,0 12,0 28,0 19,0

1B G01 G03 0505505513146 G1/8" G3/8" 10,0 13.5 31.5 22,0

1B G01 G04 0505505513147 G1/8" G1/2" 10,0 16,0 36,0 27,0

1B G02 G02 0505505513148 G1/4" G1/4" 12,0 12,0 30,0 19,0

1B G02 G03 0505505513149 G1/4" G3/8" 12,0 13.5 33.5 22,0

1B G02 G04 0505505513150 G1/4" G1/2" 12,0 16,0 38,0 27,0

1B G02 G045 0505505513151 G1/4" G5/8" 12,0 17.5 39.5 30,0

1B G02 G05 0505505513152 G1/4" G3/4" 12,0 18.5 41.5 32,0

1B G03 G03 0505505513153 G3/8" G3/8" 13.5 13.5 35,0 22,0

1B G03 G04 0505505513154 G3/8" G1/2" 13.5 16,0 39.5 27,0

1B G03 G045 0505505513155 G3/8" G5/8" 13.5 17.5 41,0 30,0

1B G03 G05 0505505513156 G3/8" G3/4" 13.5 18.5 43,0 32,0

1B G03 G06 0505505513157 G3/8" G1" 13.5 20.5 47,0 41,0

1B G04 G04 0505505513158 G1/2" G1/2" 16,0 16,0 42,0 27,0

1B G04 G045 0505505513159 G1/2" G5/8" 16,0 17.5 43.5 30,0

1B G04 G05 0505505513160 G1/2" G3/4" 16,0 18.5 45.5 32,0

1B G04 G06 0505505513161 G1/2" G1" 16,0 20.5 50,0 41,0

1B G04 G07 0505505513162 G1/2" G1-1/4" 16,0 20.5 53.5 50,0

1B G045 G045 0505505513163 G5/8" G5/8" 17.5 17.5 45,0 30,0

1B G045 G05 0505505513164 G5/8" G3/4" 17.5 18.5 47,0 32,0

1B G045 G06 0505505513165 G5/8" G1" 17.5 20.5 51.5 41,0

1B G045 G07 0505505513166 G5/8" G1-1/4" 17.5 20.5 55,0 50,0

1B G05 G05 0505505513167 G3/4" G3/4" 18.5 18.5 48,0 32,0

1B G05 G06 0505505513168 G3/4" G1" 18.5 20.5 52.5 41,0

1B G05 G07 0505505513169 G3/4" G1-1/4" 18.5 20.5 56,0 50,0

1B G05 G08 0505505513170 G3/4" G1-1/2" 18.5 23,0 58.5 55,0

1B G06 G06 0505505513171 G1" G1" 20.5 20.5 55.5 41,0

1B G06 G07 0505505513172 G1" G1-1/4" 20.5 20.5 58,0 50,0

1B G06 G08 0505505513173 G1" G1-1/2" 20.5 23,0 60.5 55,0

1B G06 G09 0505505513174 G1" G2" 20.5 25.5 64,0 70,0

1B G07 G07 0505505513175 G1-1/4" G1-1/4" 20.5 20.5 58,0 50,0

1B G07 G08 0505505513176 G1-1/4" G1-1/2" 20.5 23v 60.5 55,0

1B G07 G09 0505505513177 G1-1/4" G2" 20.5 25.5 64,0 70,0

1B G08 G08 0505505513178 G1-1/2" G1-1/2" 23,0 23,0 63,0 55,0

1B G08 G09 0505505513179 G1-1/2" G2" 23,0 25.5 66.5 70,0

1B G09 G09 0505505513180 G2" G2" 25.5 25.5 69,0 70,0

1B G10 G10 0505505513181 G2-1/2" G2-1/2" 32,0 32,0 81,0 90,0

1B G11 G11 0505505513182 G3" G3" 36,0 36,0 92,0 100,0

RACOR ADAPTADOR MACHO – MACHO INOX 316 Rosca BSP CONO 60º

1B G

L
BA

E60º 60º

S1

F

Mangueras FLEXITEF 
personalizadas.
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Ref. Código Rosca A (mm) B (mm) L (mm) S1 (mm)

E F

AXE  G01  N01 0505505513183 G1/8" NPT 1/8" 10,0 10.5 26,0 14,0

AXE  G01  N02 0505505513184 G1/8" NPT 1/4" 10,0 15,0 31,0 17,0

AXE  G02  N02 0505505513185 G1/4" NPT 1/4" 12,0 15,0 33,0 19,0

AXE  G02  N01 0505505513186 G1/4" NPT 1/8" 12,0 10.5 28,0 19,0

AXE  G02  N03 0505505513187 G1/4" NPT 3/8" 12,0 16,0 34,0 19,0

AXE  G02  N04 0505505513188 G1/4" NPT 1/2" 12,0 19.5 39.5 22,0

AXE  G03  N03 0505505513189 G3/8" NPT 3/8" 13.5 16,0 37.5 22,0

AXE  G03  N01 0505505513190 G3/8" NPT 1/4" 13.5 15,0 36,0 22,0

AXE  G03  N04 0505505513191 G3/8" NPT 1/2" 13.5 19.5 41,0 22,0

AXE  G03  N05 0505505513192 G3/8" NPT 3/4" 13.5 19.5 43,0 30,0

AXE  G04  N04 0505505513193 G1/2" NPT 1/2" 16,0 19.5 45.5 27,0

AXE  G04  N03 0505505513194 G1/2" NPT 3/8" 16,0 16,0 42,0 27,0

AXE  G04  N05 0505505513195 G1/2" NPT 3/4" 16,0 19.5 45.5 30,0

AXE  G04  N06 0505505513196 G1/2" NPT 1" 16,0 25.5 52.5 36,0

AXE  G045  N04 0505505513197 G5/8" NPT 1/2" 17.5 19.5 47,0 30,0

AXE  G045  N05 0505505513198 G5/8" NPT 3/4" 17.5 19.5 47,0 30,0

AXE  G05  N05 0505505513199 G3/4" NPT 3/4" 18.5 19.5 49,0 32,0

AXE  G05  N02 0505505513200 G3/4" NPT 1/4" 18.5 15,0 43.5 32,0

AXE  G05  N03 0505505513201 G3/4" NPT 3/8" 18.5 16,0 45.5 32,0

AXE  G05  N04 0505505513202 G3/4" NPT 1/2" 18.5 19.5 49,0 32,0

AXE  G05  N06 0505505513203 G3/4" NPT 1" 18.5 25.5 55,0 36,0

AXE  G06  N06 0505505513204 G1" NPT 1" 20.5 25.5 59,0 41,0

AXE  G06  N04 0505505513205 G1" NPT 1/2" 20.5 20,0 52.5 41,0

AXE  G06  N05 0505505513206 G1" NPT 3/4" 20.5 19.5 53,0 41,0

AXE  G06  N07 0505505513207 G1" NPT 1-1/4" 20.5 26.5 60,0 46,0

AXE  G07  N07 0505505513208 G1-1/4" NPT 1-1/4" 20.5 26.5 62,0 50,0

AXE  G07  N06 0505505513209 G1.1/4" NPT 1" 20.5 25.5 61,0 50,0

AXE  G07  N08 0505505513210 G1-1/4" NPT 1-1/2" 20.5 27.5 63,0 50,0

AXE  G08  N08 0505505513211 G1-1/2" NPT 1-1/2" 23,0 27.5 65.5 55,0

AXE  G08  N07 0505505513212 G1-1/2" NPT 1-1/4" 23,0 26.5 64.5 55,0

AXE  G08  N09 0505505513213 G1-1/2" NPT 2" 23,0 27.5 67.5 65,0

AXE  G09  N09 0505505513214 G2" NPT 2" 25.5 27.5 70,0 70,0

AXE  G09  N07 0505505513215 G2" NPT 1-1/4" 25.5 26.5 69,0 70,0

AXE  G09  N08 0505505513216 G2" NPT 1-1/2" 25.5 27.5 70,0 70,0

RACOR ADAPTADOR INOX 316 - Rosca Macho BSP CONO 60º A Rosca Macho NPT

AXE G N

ADAPTADORES   
ROSCADOS

E60º

A B
L

S1
F

Disponemos de una 
gran variedad de 
mangueras industriales.
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ADAPTADORES   
ROSCADOS

Ref. Código Rosca A (mm) B (mm) L (mm) S1 (mm)

E F

1N N01 N01 0505505513217 N1/8" N1/8" 10,5 10,5 27,0 12,0

1N N01 N02 0505505513218 N1/8" N1/4" 10,5 15,0 31,0 17,0

1N N01 N03 0505505513219 N1/8" N3/8" 10,5 16,0 32,0 19,0

1N N02 N02 0505505513220 N1/4" N1/4" 15,0 15,0 36,0 17,0

1N N02 N03 0505505513221 N1/4" N3/8" 15,0 16,0 37,0 19,0

1N N02 N04 0505505513222 N1/4" N1/2" 15,0 19,5 41.5 22,0

1N N02 N05 0505505513223 N1/4" N3/4" 15,0 19,5 43.5 27,0

1N N03 N03 0505505513224 N3/8" N3/8" 16,0 16,0 38,0 19,0

1N N03 N04 0505505513225 N3/8" N1/2" 16,0 19,5 43.5 22,0

1N N03 N05 0505505513226 N3/8" N3/4" 16,0 19,5 45.5 27,0

1N N04 N04 0505505513227 N1/2" N1/2" 19,5 19,5 47,0 22,0

1N N04 N05 0505505513228 N1/2" N3/4" 19,5 19,5 49,0 27,0

1N N04 N06 0505505513229 N1/2" N1" 19,5 25,5 56,0 36,0

1N N05 N05 0505505513230 N3/4" N3/4" 19,5 19,5 49,0 27,0

1N N05 N06 0505505513231 N3/4" N1" 19,5 25,5 55,0 36,0

1N N05 N07 0505505513232 N3/4" N1.1/4" 19,5 26,5 59,0 46,0

1N N06 N06 0505505513233 N1" N1" 25,5 25,5 62,0 36,0

1N N06 N07 0505505513234 N1" N1.1/4" 25,5 26,5 64,0 46,0

1N N06 N08 0505505513235 N1" N1.1/2" 25,5 27,5 68,0 50,0

1N N07 N07 0505505513236 N1.1/4" N1.1/4" 26,5 26,5 66,0 46,0

1N N07 N08 0505505513237 N1.1/4" N1.1/2" 26,5 27,5 69,0 50,0

1N N08 N08 0505505513238 N1.1/2" N1.1/2" 27,5 27,5 70,0 50,0

1N N08 N09 0505505513239 N1.1/2" N2" 27,5 27,5 72,0 65,0

1N N09 N09 0505505513240 N2" N2" 27,5 27,5 72,0 65,0

RACOR ADAPTADOR MACHO – MACHO INOX 316 Rosca Macho-Macho Rosca NPT

1N

Ref. Código Rosca A (mm) B (mm) L (mm) S1 (mm) S2 (mm)

E F

2B G01 G01 0505505513241 G1/8" G1/8" 10,0 5.5 25,0 14,0 14,0

2B G02 G02 0505505513242 G1/4" G1/4" 12,0 5.5 29,0 19,0 19,0

2B G02 G03 0505505513243 G1/4" G3/8" 12,0 6.3 30.5 19,0 22,0

2B G02 G04 0505505513244 G1/4" G1/2" 12,0 7.5 32,0 19,0 27,0

2B G03 G03 0505505513245 G3/8" G3/8" 13.5 6.3 34,0 22,0 22,0

2B G03 G02 0505505513246 G3/8" G1/4" 13.5 5.5 32.5 22,0 19,0

2B G03 G04 0505505513247 G3/8" G1/2" 13.5 7.5 35.5 22,0 27,0

2B G04 G04 0505505513248 G1/2" G1/2" 16,0 7.5 40,0 27,0 27,0

2B G04 G02 0505505513249 G1/2" G1/4" 16,0 5.5 37,0 27,0 19,0

2B G04 G03 0505505513250 G1/2" G3/8" 16,0 6.3 38.5 27,0 22,0

2B G04 G045 0505505513251 G1/2" G5/8" 16,0 9.5 40.5 27,0 30,0

2B G04 G05 0505505513252 G1/2" G3/4" 16,0 10.9 41,0 27,0 32,0

2B G045 G045 0505505513253 G5/8" G5/8" 17.5 9.5 42,0 30,0 30,0

2B G045 G04 0505505513254 G5/8" G1/2" 17.5 7.5 41.5 30,0 27,0

2B G045 G05 0505505513255 G5/8" G3/4" 17.5 10.9 42.5 30,0 32,0

2B G05 G05 0505505513256 G3/4" G3/4" 18.5 10.9 44.5 32,0 32,0

2B G05 G04 0505505513257 G3/4" G1/2" 18.5 7.5 43.5 32,0 27,0

2B G05 G06 0505505513258 G3/4" G1" 18.5 11.7 46,0 32,0 41,0

2B G06 G06 0505505513259 G1" G1" 20.5 11.7 50,0 41,0 41,0

2B G06 G05 0505505513260 G1" G3/4" 20.5 10.9 49,0 41,0 32,0

2B G06 G07 0505505513261 G1" G1-1/4" 20.5 11,0 52,0 41,0 50,0

2B G07 G07 0505505513262 G1-1/4" G1-1/4" 20.5 11,0 54,0 50,0 50,0

2B G07 G06 0505505513263 G1-1/4" G1" 20.5 11.7 52,0 50,0 41,0

2B G07 G08 0505505513264 G1-1/4" G1-1/2" 20.5 13,0 54.5 50,0 55,0

2B G07 G09 0505505513265 G1-1/4" G2" 20.5 16,0 57.5 60,0 70,0

2B G08 G08 0505505513266 G1-1/2" G1-1/2" 23,0 13,0 57,0 55,0 55,0

2B G09 G09 0505505513267 G2" G2" 25.5 16,0 64.5 70,0 70,0

RACOR ADAPTADOR INOX 316 Rosca Macho BSP cono 60º a Rosca Hembra Giratoria cono 60º

2B G

L B
A

60º 60º

S1 S2

FE

L
A

E

B

S1 F
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ADAPTADORES   
ROSCADOS

Ref. Código Rosca L (mm) S1 (mm)

E F

7B G01 G01 0505505513268 G1/8" G1/8" 22,0 14,0

7B G01 G02 0505505513269 G1/8" G1/4" 24,0 19,0

7B G01 G03 0505505513270 G1/8" G3/8" 26,0 22,0

7B G02 G02 0505505513271 G1/4" G1/4" 24,0 19,0

7B G02 G03 0505505513272 G1/4" G3/8" 29,0 22,0

7B G02 G04 0505505513273 G1/4" G1/2" 31,0 27,0

7B G03 G03 0505505513274 G3/8" G3/8" 26,0 22,0

7B G03 G04 0505505513275 G3/8" G1/2" 33,0 27,0

7B G03 G05 0505505513276 G3/8" G3/4" 34,0 32,0

7B G04 G04 0505505513277 G1/2" G1/2" 32,0 27,0

7B G04 G045 0505505513278 G1/2" G5/8" 36,0 30,0

7B G04 G05 0505505513279 G1/2" G3/4" 36,0 32,0

7B G045 G045 0505505513280 G5/8" G5/8" 36,0 30,0

7B G05 G05 0505505513281 G3/4" G3/4" 36,0 32,0

7B G05 G06 0505505513282 G3/4" G1" 43,0 41,0

7B G06 G06 0505505513283 G1" G1" 40,0 41,0

7B G06 G07 0505505513284 G1" G1-1/4" 46,0 50,0

7B G07 G07 0505505513285 G1-1/4" G1-1/4" 44,0 50,0

7B G07 G08 0505505513286 G1-1/4" G1-1/2" 48,0 55,0

7B G07 G09 0505505513287 G1-1/4" G2" 56,0 70,0

7B G08 G08 0505505513288 G1-1/2" G1-1/2" 45,0 55,0

7B G08 G09 0505505513289 G1-1/2" G2" 56,0 70,0

7B G09 G09 0505505513290 G2" G2" 54,0 70,0

RACOR MANGUITO INOX 316 - Roscas Hembra Cilíndrica

7B G

L

E F

S1

Ref. Código Rosca A (mm) B (mm) S1 (mm) S2 (mm)

E F

2B9 G01 G01 0505505513291 G1/8" G1/8" 19.8 5,5 11,0 14,0

2B9 G02 G02 0505505513292 G1/4" G1/4" 24.5 5,5 14,0 19,0

2B9 G02 G03 0505505513293 G1/4" G3/8" 24.5 6,3 14,0 22,0

2B9 G03 G03 0505505513294 G3/8" G3/8" 27.5 6,3 16,0 22,0

2B9 G03 G02 0505505513295 G3/8" G1/4" 27.5 5,5 16,0 19,0

2B9 G04 G04 0505505513296 G1/2" G1/2" 34.5 7,5 22,0 27,0

2B9 G04 G03 0505505513297 G1/2" G3/8" 34.5 6,3 22,0 22,0

2B9 G045 G045 0505505513298 G5/8" G5/8" 35 9,5 22,0 30,0

2B9 G045 G04 0505505513299 G5/8" G1/2" 35 7,5 22,0 27,0

2B9 G05 G05 0505505513300 G3/4" G3/4" 40 10,9 27,0 32,0

2B9 G06 G06 0505505513301 G1" G1" 46 11,7 33,0 41,0

2B9 G07 G07 0505505513302 G1-1/4" G1-1/4" 50.5 11,0 41,0 50,0

2B9 G08 G08 0505505513303 G1-1/2" G1-1/2" 57.5 13,0 48,0 55,0

2B9 G09 G09 0505505513304 G2" G2" 70 16,0 63,0 70,0

RACOR ADAPTADOR CODO 90º INOX 316 Rosca Macho BSP cono 60 A 
Rosca H Giratoria BSP cono 60º 

2B9 G

60º

F

B

S2

60º E

S1
A



www.accesfluid.com 27

ADAPTADORES   
ROSCADOS

Ref. Código Rosca A (mm) B (mm) S1 (mm)

E F

7B9 PK G01 G01 0505505513305 G1/8" G1/8" 20,0 20,0 16,0

7B9 PK G02 G02 0505505513306 G1/4" G1/4" 22,5 22,5 19,0

7B9 PK G03 G03 0505505513307 G3/8" G3/8" 26,0 26,0 24,0

7B9 PK G04 G04 0505505513308 G1/2" G1/2" 31,0 31,0 27,0

7B9 PK G05 G05 0505505513309 G3/4" G3/4" 34,0 34,0 33,0

7B9 PK G06 G06 0505505513310 G1" G1" 42,0 42,0 41,0

7B9 PK G07 G07 0505505513311 G1-1/4" G1-1/4" 48,0 48,0 50,0

7B9 PK G08 G08 0505505513312 G1-1/2" G1-1/2" 53,0 53,0 60,0

7B9 PK G09 G09 0505505513313 G2" G2" 62,0 62,0 70,0

RACOR CODO 90º INOX 316 - Roscas Hembra Cilíndrica

7B9 PK G

F

B

E

A
S1

Ref. Código Rosca A (mm) B (mm) C (mm) S1 (mm) S2 (mm)

E F G

BB G02 G02 0505505513314 G1/4" G1/4" G1/4" 24.5 5.5 24.5 14,0 19,0

BB G03 G03 0505505513315 G3/8" G3/8" G3/8" 27.5 6.3 27.5 16,0 22,0

BB G04 G04 0505505513316 G1/2" G1/2" G1/2" 34.5 7.5 34.5 22,0 27,0

BB G05 G05 0505505513317 G3/4" G3/4" G3/4" 40,0 10.9 40,0 27,0 32,0

BB G06 G06 0505505513318 G1" G1" G1" 46,0 11.7 46,0 33,0 41,0

BB G07 G07 0505505513319 G1-1/4" G1-1/4" G1-1/4" 50.5 11,0 50.5 41,0 50,0

BB G08 G08 0505505513320 G1-1/2" G1-1/2" G1-1/2" 57.5 13,0 57.5 48,0 55,0

RACOR “T” INOX 316 - Rosca Central Hembra Giratoria BSP cono 60º  
a extremos Rosca Macho BSP cono 60º

BB G

60º

F

60º

BS2

CA S1

60º E G

Cada Manguera Personalizada es sometida 
a pruebas hidráulicas para garantizar 

su rendimiento y seguridad.
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Conducciones para Tratamiento de Aguas - Mangueras industriales  e Instalaciones de Fluidos

Tubos y Conexiones - Soluciones para fluidos

Control de Procesos y Conducción Técnica de Fluidos

Racores y Accesorios Aire Comprimido

Componentes y Accesorios Tecnología Neumática

Complementos Aire Comprimido

Eficiencia y servicios Red Aire Comprimido

ACCESORIOS 
PARA AGUA, 
GAS Y FLUIDOS

PERSONALIZACIÓN 
Y FLEXIBILIDAD ELECTROVÁLVULAS

en Latón y Acero Inoxidable

REGULADORES DE CAUDAL

CLEAN FITTINGS
Racores instantáneos 
Polipropileno/Inox

VÁLVULAS DE 
INSTRUMENTACIÓN

ENCHUFES RÁPIDOS 
para Refrigeración Líquida

RACORES INSTANTÁNEOS

MANGUERAS 
FLEXITEF 

ENCHUFES 
RÁPIDOS 
DN 5.5 LATÓN

FVBC
ISO cylinder

VÁLVULAS 
BOLA SS316L

LAS MEJORES MARCAS REPRESENTADAS
PARA LAS MEJORES SOLUCIONES






